
 

 
           Universidad Nacional de Salta 

        SEDE  REGIONAL  TARTAGAL 
Warnes y Ejército Argentino – 4560 Tartagal (Salta) 

     Tel – Fax 03873-421182 

           REPUBLICA   ARGENTINA 

                    ----------------------              
RESOLUCIÓN Nº 142-SRT-2020      Expte N° 20.121/2020 

Tartagal, 25 de Setiembre de 2020. 

VISTO 
El pedido realizado por la Escuela de Perforaciones, en la que solicita se designe a los 

responsables de las diferentes cátedras de las Carreras de Tecnicatura Universitaria e Ingeniería en 
Perforaciones que se dictan en la Sede Regional Tartagal de la Universidad Nacional de Salta, y; 

 
CONSIDERANDO 
  

Que la Escuela indica que en el listado de Responsables se encuentran Jefes de Trabajos 
Prácticos que durante años se encargaron del dictado teórico de las mismas y es debido a la falta de 
cargos con la categoría de Profesor en la carrera. 
 

Que es necesario establecer un instrumento para reconocer la actividad a realizar por los 
docentes de la carrera. 

 
POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias 

 

LA VICEDIRECTORA DE LA SEDE REGIONAL TARTAGAL 
 

RESUELVE 
 

ARTICULO 1º.- DESIGNAR a los docentes que se detallan a continuación como DOCENTES 
RESPONSABLES DE LAS ASIGNATURAS MENCIONADAS que pertenecen a las CARRERAS DE 
TECNICATURA UNIVERSITARIAS E INGENIERÍA EN PERFORACIONES, que se dicta en la Sede 
Regional Tartagal de la Universidad Nacional de Salta, durante el PERIODO LECTIVO 2020: 
 

 

Asignatura Cargo Profesor  Responsable 

Matemática I Adjunto Graciela Andreani 

Química General Adjunto Jorge Restom 

Introducción a la Geología J.T.P Natalia Salado Paz 

Matemática II Adjunto Graciela Andreani  Ext. funciones 

Física I J.T.P Rodolfo Tapia 

Química Inorgánica Adjunto Jorge Restom   Ext. funciones 

Física II Titular Nahuel Salvo  Ext. funciones 

Química Orgánica Aplicada Adjunto Alberto Contreras 

Mineralogía Adjunto Mabel Bartoloni 

Matemática III J.T.P Gabriela Marijan 

Geología Estructural Adjunto Laura Gigena Ext. funciones 

Perforaciones I Adjunto Carlos Manjarrés 

Petrografía J.T.P. Silvia Alonso 

Topografía Adjunto Antonio Oller Zamar 

Geofísica  Aplicada Adjunto Laura Gigena 



 

 

 
ARTICULO 2º.- ELEVAR a la Facultad de Ciencias Naturales para su CONVALIDACIÓN. 
 
ARTICULO 3º.- HAGASE SABER y comuníquese a los docentes mencionados, al Depto. de Docencia 
y Alumnos de SRT, a la Escuela de Perforaciones, CEUTa, y a quienes corresponda a sus efectos. 

 

Yacimientos Minerales Adjunto Alba Ramírez 

Ingles técnico I Adjunto Waldina Ibáñez 

Mecánica de los Fluidos Titular Nahuel salvo 

Perforaciones II Adjunto Carlos Manjarrés 

Legislación Minera y Laboral Adjunto Delicia Ruiz 

Hidrogeología Adjunto Víctor Abdala Ext. De funciones  

Taller de Informática Aplicada I J.T.P. Estela Gómez 

Taller de Informática Aplicada II J.T.P. Estela Gómez 

Perforaciones III Adjunto Carlos Albarrazín 

Ingles Técnico II Adjunto Waldina Ibáñez Ext. funciones 

Seguridad e Higiene  laboral Adjunto Delicia Ruiz  Ext. funciones 

Producción de Hidrocarburos e 

instalación de superficies 
Adjunto Roberto Navarro 

Geología ambiental Adjunto Carlos Manjarrés 

Perforaciones IV Titular Carlos Albarrazin 


